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keskendub enamik inimesi adventisti identiteedist 
rääkides tavadele, traditsioonidele, ja normidele, 
mis on valdavalt kultuurilised. Need traditsioonid 
ja tavad võivad varieeruda kultuurist kultuuri ning 
on just need, kuidas neid kutsutakse – traditsioo
nid. Nad hõlmavad ülistuse stiili, muusikat, riietust 
ja isegi dieeti. Ehtsa adventkristlase identiteet ei 
ole traditsioonis, vaid päästmise aluspõhimõtetes 
Jeesuses Kristuses. 

Traditsioonid ja kultuurinormid on individuaalse 
tõlgendamise pärusmaa ja tekitavad segadust liht
salt sellepärast, et neid pole võimalik igal pool ega 
igal ajal ühteviisi praktiseerida. Sellises segaduse 
rägastikus on kerge kaotada oma tõeline identiteet. 
Adventist usub tugevalt, et kui me jääme Jumala 
väljendatud tahte juurde Pühakirjas, siis väldime 
kogu segadust ja säilitame oma tõelise identiteedi, 
nagu see on Jeesuses. 

Aruteluküsimused

1. Jaga grupiga enda adventisti identideedi kirjeldust.

2. Kuidas kõneleb nimi „seitsmenda päeva adventist”

meie kui terviku identiteedist?

3. Mida räägivad mitteusklikud adventistide usk

muste kohta?
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8. PÄEV: hingamispäev

Pulmasöömaaeg

Teema
Kogudus kui pruut – kuidas peaksid noored valmis
tuma Jeesuse (peigmehe) tulekuks.

Võtmetekst
 Ilmutuse raamat 19:9

Ingel ütles mulle: „Kirjuta: Õndsad on need, kes on 
kutsutud Talle pulmasöömaajale.” Ta ütles mulle: 
„Need on Jumala tõelised sõnad.”

Juhtmõte
Jeesus on juba kaua oodanud hetke, mil ta saab taas 
oma valitud pruudi, kogudusega, kohtuda, ja prae
gugi valmistub ta suurejooneliseks tähistamiseks.

Sissejuhatus
Jeesuse kõige suurem soov on olla taas koos oma 
kogudusega. Patt lahutas inimese Jumalast. Kuid 
Jeesuse kaudu on see lõhe nüüd ületatav. Risti
surmaga täitis Jeesus patu nõuded. See on andnud 
võimaluse taastada täielikult suhe mässumeelsete 
inimestega. 

Enne Isa juurde naasmist andis Jeesus oma kogu
dusele lubaduse. Ta lubas, et tuleb oma kogudusele, 
oma ustavatele inimestele, taas järele ning võtab nad 
enesega kaasa. Ilmutuse 19. peatükk võrdleb seda 
sündmust pulmapeoga, kus Kristus on peigmeheks 
ja kogudus pruudiks. 

Juba varsti tuleb Jeesus kogu oma aus ja hiil
guses, et võtta oma pruut igaveseks enese juurde. 
Sellest tuleb uhke taaskohtumine ning üks võrratu 
pidu täis rõõmu. Kõik Jumala inimesed erinevatest 
ajastutest saavad taas ühineda oma Päästjaga ning 
ei pea enam kunagi temast lahku minema. 

Siis ei ole enam ei pattu ega patuseid. Siis on 
lamba pulmasöömaaeg käes ja tema pruut, kogudus, 
on end valmis seadnud. Kuid kõik see sai võimalikuks 
vaid Jeesuse armu kaudu, kes ohverdas end oma 
rahva nimel.

Adventnoortel on siis auline võimalus kohtuda 
teiste noortega, kes on oma elu Jeesuse Kristuse 
nimel ohverdanud. Milline rõõmsameelne tähista
mine see on!

Täna võtame aega selleks, et uurida Jeesuse 
lubadusi ja kinnitada taas oma usku nendesse 

lubadustesse. Veel enam rõhutame, kui oluline on 
igal noorel ja täiskasvanul elada pidevas valvsuses 
ja valmiduses Jeesuse teiseks tulekuks ja Lamba 
pulma söömaajaks. Maranata! Jeesus tuleb taas.

Jutlus
Mul on palju sooje mälestusi väljasõitudest, kui 

kasvasin lapsena üles Jamaicas, väikeses külas. Ena
miku ajast oli tegemist kiriku ekskursioonidega kas 
mõnele vaimulikule kogunemisele või puhkusele. 
Meie väikeses kogukonnas ei olnud just väga palju 
teha, eriti õhtuti. Seega oli iga võimalus välja pää
seda ja minna mõnele telgikoosolekule, noorte
kogunemisele või randa, suur asi. Isiklikult mäletan, 
kuidas pidime tõusma nii vara ja ootusärevus oli nii 
suur, et saime vaevu magatud. Ma magasin, jäädes 
samas valvsaks. Mul olid liblikad kõhus. Jäin mõneks 
minutiks magama ja nägin unes, et buss tuli ja jättis 
mu maha. Aga kui voodist püsti kargasin, taipasin, 
et tegemist oli unenäoga. Kõik see juhtus tänu minu 
kõrgendatud elevusele ja ootusärevusele. 

Eilses jutluses õppisime, et üks adventistide iden
titeedi omapäradest on meie kindel usk Jeesuse 
lubadusse tulla tagasi siia maale. Meie, enam kui 
paljud teised usulahud ja usundid, oleme kuulutanud 
seda sõnumit juba sajandeid. Meie algsed pioneerid 
19. sajandil asetasid oma lootuse ja usu sellesse 
lubadusse.

Kuid võime isegi enne 19. sajandit, enne juudi 
rahva sündi, näha patriarhe seda kaua oodatud luba
dust otsimas. Kirjas heebrealastele 11:10 võime 
lugeda, et Aabraham „ootas kindlale alusele rajatud 
linna, mille meister ja ehitaja on Jumal.“ Ka Eenok 
kuulutas, et Jumal tuleb koos mitmekümne tuhande 
pühaga; vaata Juuda 14 ja 15. Iiob kuulutas peatükis 
19, salmides 25–27: „Sest ma tean, et mu lunastaja 
elab, ja tema jääb viimasena põrmu peale seisma. 
Ja kuigi mu nahka on nõnda nülitud, saan ma ilma 
ihutagi näha Jumalat, teda keda ma ise näen, keda 
näevad mu oma silmad, aga mitte mõne võõra...“

Selle nädala kõige esimeses tunnis õppisime, et 
kogudus koosneb Jumala kutsutud inimestest kõi
gil aegadel. Juba päris alguses, kui inimene pattu 
tegi, oli Jumalal plaan tuua inimene enese juurde 
tagasi. Jeesus tuli selleks, et meid patust lunastada. 
Enne Jeesuse tulekut pani Jumal paika ajutise plaani 
ohverdustseremoonia näol, et maksta inimese üle
astumise hind. Jumalal on kogu aeg olnud plaanis 
inimene taas igaveseks enese juurde tuua. Ta igatseb 
aega, kus tema kutsutud rahvas, tema kogudus, oleks 
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taas lõplikult temaga koos. Patt ei olnud kunagi osa 
Jumala plaanist, aga hetkel, mil inimene langetas 
otsuse teha pattu, algatas Jumal oma plaani päästa 
inimkond ning anda neile igavene kodu.

Terves Jumala sõnas näeme ettekuulutusi, mis 
viitavad sellele kauaoodatud sündmusele. Piiblis on 
Jeesuse teise tuleku kohta üle 400 ettekuulutuse. 
Jeesuse teise tuleku sõnum on olnud nii mõnegi 
patriarhi ja prohveti kirjutiste teemaks. Idee Jumala 
tagasitulekust ning inimestega taasühinemisest on 
olnud suurima rõõmu ja elevuse allikaks.

Mainisin enne, kuidas noorena väljasõitudel käi
sin. Üks helgeimatest väljasõidumälestustest on 
telgikoosolekutel käimine. See toimus ajal, mil pas
toritel oli mitu kogudust. Telgikoosolekud olid väga 
populaarsed ja põnevad, eriti sellepärast, et andsid 
meile võimaluse oma väikesest külast ja kodust õhtul 
välja saada. Meile, lastele, oli see ainulaadne võima
lus sotsialiseerumiseks ja uute sõprade leidmiseks.

Üks osa nendest koosolemistest oli elav ja rõõ
mus vaimsus, mida väljendati peamiselt reisil lauldud 
koorilauludes. Paljudes lauludes kerkis esile lõpuaja 
teema. Suudan siiani oma peas kuulata ja kujutleda 
koguduseliikmeid laulmas laule nagu „Meil saab 
olema taevas tore aeg“ (We shall have a Grand time 
up in heaven). Veel üks populaarne laul oli „Kui pühad 
koos kõik marsivad.“ Vahel laulsime ka „Me marsime 
Siionisse, ilusasse, ilusasse Siionisse“ (We´re Marching 
to Zion, Beautiful, Beautiful Zion) või „Kui kord kõik 
me taevasse pääseme“ (When we all get to heaven).

Aga laul, mis oli kõige populaarsem ja on ka minu 
mälusse jäädvustunud, on laul, mida ma pärast lapse
põlve lõppu väga harva kuulnud või ise laulnud olen. 
Selle sõnad olid umbes niisugused:

„Mine elu hiilguse teele, taevas on nüüd silmapiiril, 
kuigi tee on raske, kannab Jeesus sind läbi, 
Ta võtab sul käest, juhtides sind läbi selle maa, 
mine elu hiilguse teele.“

Kindlasti on kõik minu noored sõbrad nüüd taiba
nud, et armastan laule. Laulud annavad mulle evan
geeliumi sõnumit edasi paremal viisil kui miski muu. 
Mulle meeldib siiralt laulda vanu häid adventhümne, 
eriti selliseid mis räägivad Jeesuse teisest tulekust 
või koju minekust, et elada koos Jeesusega.

Meie planeet on juba kaua aega eksisteerinud 
mässumeelsuses. Kõik meist on kogenud valu ja mur
tud südant, haigusi ning armsamate surma. See ei 
olnud kunagi Jumala plaan oma koguduse, pruudi, 
jaoks. Seda on teinud vaenlane. Patt lahutas Jumala 

Tema inimestest. Jeesus jättis maha oma taevaliku 
au ja hiilguse, et tulla maale meid päästma. Tema 
sekkumine lunastusplaani näol on andnud patustele 
võimaluse saada taastatud ja taevase perekonnaga 
lõplikult ühendatud.

Seetõttu keskenduvadki Piibli teema ja paljud 
laulud just sellele, mida Jeesus meie päästeks tei
nud on. Ja sellepärast naudingi ma isiklikult hümne, 
mis kõnelevad päästest ja Jeesuse tagasitulekust, 
et taasliita inimene ja Jumala. Sellest tuleb uhke 
ja imeline taaskohtumine ning seekord ei lähe me 
kunagi üksteisest lahku. Seekord hävitatakse patt 
ja Saatan igaveseks. Seekord pagendatakse kurbus, 
südamevalu, haigused ja surm igaveseks. 

Nüüd mõistan täielikult nende lapsepõlve laulude 
tähendust ja sõnumit, mida laulsime kiriku väljasõi
tudel. Nende sõnum on tugev ja kestab kauem kui 
aeg ise ning mööduvad põlvkonnad. Kaaluge korra, 
mida võisid need laulud tähendada minu lahkunud 
sale või tema eakaaslastele, kui nad neid laulsid:

„Me kõneleme õnnistatute maailmast, 
sellest riigist nii eredast ja kaunist. 

Tihti kuulutatakse ta hiilgusest, 
aga mis tunne küll oleks seal elada.“

Või: 

„Laulgem laule veel, mis meid rõõmustavad teel, 
varsti taevakodus oleme.“

Või: 

„Kui rõõmustav on kristlase lootus, 
kui nad rügavad siin maal. 

See tõstab meid üles,  
kui läheme läbi kannatuste metsa.

Või siis: 

„Kui kaugel kodust? Küsisin, mil liikusin edasi 
paindunud põlvedega. Valvur vastas: 

Pikk ja pime öö on varsti läbi, 
hommik varsti tuleb vastu... 

„Mitte kaugel kodust! Milline õnnistav mõte! 
Rändaja üksik süda hõiskab: 
tervendava palsami see toob 
ja kuivatab leinaja pisarad. 

Nüüd ära nuta enam, kuna kohtume seal, 
kus väsinud sammul keegi ei eksle –  

meie katsumused möödunud ja  
rõõm nüüd täiuslik,  

turvaliselt oleme oma Isa kodus.“
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Piibel on täis Jeesuse hinnalisi lubadusi. Ta on 
andnud meile oma sõna ning võime Teda usaldada. 
Võime Teda uskuda, kuna Ta pidas oma lubadust tulla 
ja ohverdada end meie pattude eest. Ta jättis maha 
kogu au ja taevase hiilguse, et tulla meid päästma. 
Ta andis oma elu, et katta meie patu täishind. Jumal 
pidas Kristuses oma sõna lunastada inimene patust. 
Oma ohvri kaudu avas Ta tee hiilgusse, et kõik, kes 
vähegi soovivad, võiksid siseneda. 

Tänapäeval räägime inimeste heast mainest, 
pidades silmas seda, kuidas nad on olnud järjepi
devad mingis kindlas oskuses või kindlal alal. Nad 
on alati ülesande täitnud ja korrektselt esinenud, 
kui seda neilt nõutud on. Jumal on end tõestanud, 
Tal on laitmatu maine. Ta pidas oma sõna esimesel 
korral. Ta täitis lubaduse saata Jeesus patu hinda 
tasuma. Selle maine alusel võime olla kindlad, et Ta 
täidab ka seekord lubaduse tulla taas ning siduda 
meid endaga igavikuks. 

1. Kirjas tessalooniklastele 4:16 ja 17 kirjutab 
Paulus sellised sõnad:

„sest Issand ise tuleb sõjahüüu, peaingli hääle ja 
Jumala pasuna saatel alla taevast ning esmalt 
tõusevad üles surnud, kes on läinud magama 
Kristuses, pärast kistakse meid, kes me oleme üle 
jäänud elama, ühtviisi koos nendega pilvedes üles 
õhku Issandale vastu ja nõnda me saame alati olla 
koos Issandaga.“

Johannese evangeeliumis 14: 1–3 on pandud 
kirja lubadus, mille Jeesus ise andis enne taevas
seminekut:

„Teie süda ärgu ehmugu! Uskuge Jumalasse ja 
uskuge minusse! Minu Isa majas on palju eluase
meid. Kui see nõnda ei oleks, kas ma siis oleksin 
teile öelnud, et ma lähen teile aset valmistama? 
Ja kui ma olen läinud ja teile aseme valmistanud, 
tulen ma jälle tagasi ja võtan teid kaasa enese 
juurde, et teiegi oleksite seal, kus olen mina.“

Ilmutusraamatu autor Johannes elas üle kohuta
vaid tagakiusamisi, kuna ta kuulutas evangeeliumi 
Jeesusest Kristusest. Ta saadeti üksikule Patmose 
saarele ning visati kuuma õli katlasse. Kuid Jeesus 
tuli temale nägemuses ning ta nägi võrratut pulma
söömaaega, mida ta väga värvikalt kirjeldab Ilmutuse 
raamatus 19: 7–9.

„Rõõmustagem ja hõisakem ja andkem talle au, 
sest Talle pulmad on tulnud ning tema naine on 
ennast seadnud valmis, ja talle on antud, et ta riie
tuks säravasse puhtasse peenlinasesse.” See peenli
nane on pühade õiged seadmised. Ingel ütles mulle: 
„Kirjuta: Õndsad on need, kes on kutsutud Talle pul
masöömaajale.” Ta ütles mulle: „Need on Jumala 
tõelised sõnad.”

Johannes kasutas pulmade näidet, et illustreerida 
Jumala rahva rõõmupidu, kui Jeesus tagasi tuleb. 
Jeesust, Jumala talle, kujutatakse kui kuninglikku 
peigmeest. Ta on kaua oodanud taaskohtumist ja 
rõõmustamist koos oma valitud pruudi, kogudusega. 
See nägemus kujutleb pruuti valgeis rõivastes, mis 
sümboliseerib pühade õigsust.

Iga pulmapidu on pruudi ja peigmehe vahelise 
armastuse ja pühendumise tähistamine. Need kaks 
on iga suhte põhitalad, aga eriti abielus. Jeesus Kris
tus, meie Isand ja Päästja, on ideaalne näide tõelisest 
armastusest ja pühendumusest. Sellist elu muutvat 
arusaamist kaaludes on oluline, et noor mõistaks, 
kuidas edukad abielud on ehitatud Jumala armu 
vundamendile ja üksteisele pühendumisele. 

Jeesuse teiseks tulekuks valmistudes julgustan 
teid üha uuesti Jeesusesse armuma. Armastame 
Teda, kuna tema on meid enne armastanud. Jeesus 
on meisse kirglikult armunud ja meie vastame Talle 
armastavalt, pakkudes Talle täielikku pühendumust. 
Me vannume Talle oma armastust, kui anname ohv
rimeelselt endast parima. 

Meie peigmees, Jeesus, on truu. Ta peab oma 
sõna ning täidab oma lubadused. Ustavus on abi
elusuhtes põhjapanev. Püha vanne hoida end usta
vana on usalduslik side, mille mees ja naine loovad, et 
vältida väliseid sissetunge oma abielusse. Kui Jeesus 
oma pruudiga abiellub, siis teeb Ta seda igaveseks. 

Abielu on jääv. Lahutus ei olnud kunagi osa 
Jumala plaanist. Kui soovitakse, et abielu kestaks, 
peab mõlemal poolel olema kannatlikkust, lahkust, 
õrnust, ja andestust, just nagu Kristusel oma pruudi 
vastu. Paulus on öelnud kirjas efeslastele 5. peatükis, 
et abielu on sümboliks Kristusest ja Tema kogudu
sest. Kristus soovib olla oma kogudusega igavesti 
ja sellised peaksid olema ka meie maised abielud.

Nagu juhtub mõne tänapäevase abieluga, võib ka 
Jumala kogudus kannatada ja vireleda, kuna hinge
vaenlane proovib heidutada, kõrvale juhtida ja hävi
tada Jumala valitud inimesi. Aga mul on hea uudis 
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kõigile Jumala lastele: pidage veel veidi vastu. Jumala 
lubadused on tõesed ja kindlad. Tee võib paista pikk 
ning võitlus võib tunduda raske, aga Jumalal on lait
matu maine. Ta peab oma sõna. Kristuse pruut jõuab 
kord oma Peigmehe juurde.

Kasutades jälle ühe adventhümni sõnu:

„Laulgem laule nüüd,
 mis meid julgustavad teel, 
varsti taevakodus oleme! 

Varsti jäädav päikene võimu kaotab ööl,
Varsti taevakodus oleme.“

Oodates kannatlikult lubaduse täitumist, nauti
gem seda teekonda. Hoidkem kinni oma usu kuu
lutusest ja ärgem kõhelgem, sest see, kes lubab, on 
ustav. Tema sõna on ehtne. Lubadus on kindel.

Ilmutuse 22:12 ütleb:
„Vaata, ma tulen varsti ning toon igaühele palga, 

ma tasun igaühele tema tegude järgi.“
Ta tuleb just nii, nagu on lubanud. Ta pidas oma 

lubadust esimesel korral ning Ta peab seda kindlasti 
ka nüüd. Nii et „kuni selle hetkeni laulab mu süda 
edasi, kuni selle hetkeni rõõmuga ma liigun edasi, 
kuni päevani, mil mu silmad näevad seda linna, kuni 
päevani, mil Jumal kutsub koju mind.“

Olgem ustavad, kuni see lubadus täitub. „Siiski, 
tule ruttu, Issand Jeesus.“ Ilmutuse 22:20

Aruteluküsimused:

1. Miks on teise tuleku lubadus alati kõigile nii oluline 
olnud?

2. Mille põhjal usume, et Jeesus tuleb taas?

3. Kogudus on Kristuse pruudina juba pikka aega 
Jeesuse teist tulekut oodanud. Mida sa Jeesuse 
tuleku juures kõige rohkem ootad?
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